

Vård- och omsorgsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till äldrenämnden**

Datum:  
2023-11-08

Diarienummer:  
ALN-2023-00658

Handläggare:  
Daniel Karlsson

## **Svar på initiativ från Birgitta Wikmark Carlsson (L) och Carl Sträng (L) om att införa subventionerade seniorluncher på Fyrishov under helgerna**

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden beslutar

1. **att** avslå initiativärendet.

### **Ärendet**

Birgitta Wikmark Carlsson (L) och Carl Sträng (L) har den 18 oktober inkommit med ett initiativärende till äldrenämnden om att införa subventionerade seniorluncher på Fyrishov under helgerna.

Utifrån äldrenämndens ansvarsområde och det breda utbud av olika typer av subventionerade luncher som redan finns i kommunen bedöms det inte som aktuellt att subventionera Fyrishov för införande av en sådan seniorrabatt. Äldrenämnden föreslås därför avslå initiativärendet.

### **Beredning**

Ärendet har beretts på avdelningen för systemledning, enheten för strategiskt stöd.

## **Föredragning**

Birgitta Wikmark Carlsson (L) och Carl Sträng (L) har den 18 oktober inkommit med följande initiativärende till äldrenämnden:

*att äldrenämnden beslutar att införa subventionerade seniorluncher på Fyrishov under helgerna.*

Restaurangen på Fyrishov serverar i dagsläget rabatterade seniorluncher på vardagarna. En lunch kostar då 99 kr för seniorer, jämfört med ordinarie pris om 109 kr. På lördagar och söndagar serveras en helgbuffé med priset 129 kr. Helgbuffén har ingen seniorrabatt.

Den 21 juni 2023 fattade äldrenämnden beslut om förändringar i drift och lunchpriser för kommunens egna seniorrestauranger. För flera seniorrestauranger konstaterades en rad utmaningar: besöksunderlaget är lågt, det är svårt för restaurangerna att nå rätt målgrupp, lokalerna bedöms som undermåliga och verksamheterna visar även ekonomiskt underskott. Bedömningen från förvaltningen var att det finns andra insatser som i större utsträckning når den målgrupp som seniorrestaurangerna avser att nå för att motverka ofrivillig ensamhet. Utifrån detta beslutade nämnden den 21 juni 2023 att två restauranger avvecklas helt, att helgstängt införs på alla restauranger förutom Senioren, samt att det subventionerade priset för luncherna höjs till 70 kronor per lunch.

Många privata restauranger i Uppsala erbjuder olika former av seniorrabatter. En lista över dessa restauranger finns tillgänglig på kommunens hemsida för att underlätta för kommunens seniorer. Därtill erbjuder ett flertal av kommunens skolor seniorer möjligheten att äta seniorlunch. En seniorlunch på de skolor som erbjuder detta kostar 60 kronor.

Lunchrestaurangen på Fyrishov är inte en kommunal seniorrestaurang som drivs på uppdrag av äldrenämnden. Äldrenämnden har därför inte möjlighet att direkt besluta över vilka priser som tas ut på luncher och eventuella seniorrabatter på Fyrishovs restaurang. Utifrån äldrenämndens ansvarsområde och det breda utbud av olika typer av subventionerade luncher som redan finns i kommunen bedöms det heller inte som aktuellt att subventionera Fyrishov för införande av en sådan seniorrabatt. Vidare bedöms det inte vara lämpligt för äldrenämnden att fatta beslut om riktade subventioner gentemot enskilda kommunala bolag för seniorluncher. Nämnden föreslås därför avslå initiativärendet. Nämnden ser däremot positivt på egna initiativ från Fyrishov, gällande seniorluncher, inom ramen för program för äldrevänlig kommun.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ej aktuellt med föreliggande förslag till beslut.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 8 november 2023
- Bilaga, Initiativ från Birgitta Wikmark Carlsson (L) och Carl Sträng (L) om att införa subventionerade seniorluncher på Fyrishov under helgerna

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör

## Initiativ om att införa subventionerade seniorluncher på Fyrishov under helgerna

Liberalerna vill förbättra äldres livskvalitet i Uppsala kommun. Genom att skapa en inkluderande miljö för seniorer skapar vi ett samhälle som främjar välmående och gemenskap för alla åldersgrupper. Den ofrivilliga ensamheten måste brytas och fler platser för social samvaro skapas. Genom att erbjuda rabatterade måltider och möjlighet till rekreation på platser som Fyrishov skapar vi träffpunkter för äldre att mötas, umgås och bygga meningsfulla relationer.

Fyrishov erbjuder många möjligheter till fysisk aktivitet och har också en restaurang. Att uppmuntra äldre att delta i dessa aktiviteter främjar en aktiv, social och hälsosam livsstil – vilket i sin tur kan minska sjukdomar och har en positiv inverkan på fysiskt såväl som psykiskt mående.

Restaurangen på Fyrishov serverar i dagsläget rabatterade seniorluncher för 65plus på vardagarna och en icke-subventionerad helgbuffé på lördagar och söndagar. Liberalerna ser att helgbuffén kan bli en bra ersättning när alla seniorrestauranger inför helgstängning från och med januari 2024. Det finns bra bussförbindelser, goda parkeringsmöjligheter, är handikappanpassat och ligger i anslutning till fina promenadstråk vid ån.

Äldres delaktighet i samhället är en viktig del i att skapa en inkluderande och levande stad. Detta är ett steg mot ett Uppsala som värdesätter och uppmuntrar ett socialt aktivt liv för människor i alla åldrar.

### Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna att äldrenämnden beslutar:

**att** införa subventionerade seniorluncher på Fyrishov under helgerna.

Birgitta Wikmark Carlsson, ledamot äldrenämnden  
Carl Sträng, ersättare äldrenämnden

